

25.38x33.54	1/2	עמוד 16	ידיעות אחרונות - כותרת	23/03/2022	81056053-8
מרכז שניידר לרפואת ילדי - 83321					

שליחי ידיעות אחרונות ו-net לבית החולים הישראלי באוקראינה

טיפול ללא גבול

על רקע האזעקות החל אתמול
בית החולים הישראלי את
עבודתו • איתן גליקמן
ויריב כץ, אוקראינה, עמ' 16



צילום: יריב כץ

דאגה ללא גבולות

בית החולים הישראלי שהוקם אתמול באוקראינה יצא לדרך עם דרמה לא קטנה: בזמן שתור ארוך של פליטי מלחמה כבר השת-רך מחוץ למתחם בעיר מוסטיסקה שבמערב המדינה, הרופאים והמתנדבים מצאו עצמם מתפנים למרחבים המוגנים בעקבות אזעקה שני-שמעה כהתרעה לפני מתקפת טילים על האזור. כשהרי האזעקה התפוגגו חזר המקום לפעיי-לות, כשעל הדלתות מתרפקים פליטים שמי-שוועים לעזרה. האנשים שמגיעים לכאן אינם פצועי מלחמה קלאסיים משדה הקרב. אלו אזרחים שקשה לפספס את החרדה והאימה על פניהם. לפני הטיפול הרפואי הצוותים הישי-ראליים, שהגיעו מבתי החולים שיבא ושניידר ומקופות החולים, מגישים להם עזרה ראשונה שכוללת חמלה ואנושיות. ליטוף על הראש, מילות הרגעה, ורק אז – הבדיקות. המטופלת הראשונה במתחם הילדים בבית חולים, שמנוהל על ידי המשלחת משניידר, היא ילדה בת 12 עם רקע לבני. היא הגיעה מלי-ווה באמה לבית החולים עם דופק מהיר וכאי-בי חזה, לאחר שלפני כשבועיים ברחו השניים ממריופול. הילדה טופלה במקום על ידי ד"ר קרן שחר-ניסן וד"ר ערן משיח, רופאים בכירים מהמחלקה לרפואה רחופה בשניידר, והאחות מירי הלל, שביצעו אי-קיג ובדיקות מעבדה, כולל התייעצות עם תום אינבינדר, קרדילוג מומחה משניידר שנמצא בארץ.

איתן גליקמן • אוקראינה
צילומים: יריב כץ

עם הרבה חמלה ואנושיות הצוותים הרפואיים של בית החולים הישראלי "כוכב מאיר", שהחל לפעול אתמול באוקראינה, הגישו לפליטים נחמה לצד טיפול רפואי • בין אזעקה לאזעקה טיפלו בנערה בת 12 הסובלת מבעיית לב ובבת שנתיים וחצי עם פריחה כרונית • "הילדים בחרדות, הערים הרוסות, לא יהיה לאן לחזור", בכתה אחת המטופלות

27.15x31.65	2/2	17	עמוד	ידיעות אחרונות - כותרת	23/03/2022	81056086-4
מרכז שניידר לרפואת ילדי - 83321						



המלאניות של אוקראינה
 הן השאירו מאחוריהן בעלים, ילדים ואת העבודה היומיומית הקשה בבתי החולים שיבא ושניידר. אתמול הן היו חלק בלתי נפרד מחמכת בית החולים הישראלי "כוכב מאיר", שהוקם בעיירה מושציסקה באוקראינה. קבלו את הכוח הישראלי הנשי שמגיש לפליטים טיפולים רפואיים לצד חיבוק ועידוד | כתב: איתן גליקמן, צילום: יריב כץ



עליסה בת השנתיים וחצי מקבלת טיפול צילום באדיבות בית חולים שניידר

של הפליטים הנזקקים לסיוע רפואי, אמר בטקס פתיחת בית החור לים פרופ' דוד דגן, ראש המשלחת מטעם משרד הבריאות. "נושיט להם יד עוזרת כמנהגה של מדינת ישראל מאז ומתמיד. אני חש זכות גדולה להיות חלק מקבוצה מופלאה זו". מנהל בית החולים הישראלי שהוקם, ד"ר יואל הר-אבן, שב- שגרה מנהל את האגף הבינלאומי בשיבא, הוסיף כי "המשי" מה שלנו היא להבהיר לעם האוקראיני שהוא לא לבד בכאוס שנוצר".

הר-אבן הוסיף: "אימי נולדה 150 ק"מ מזרחה מכאן, בהרי הקרפטים, וגם להוריה, סביה ומשפחתה, היסטוריה של אלפי שנים כאן. גם הוריי וגם הוריי של אבי נאספו באביב 1944 ונשלחו למחנות. בנס הם ניצלו - והנה אני כאן היום. יש יותר מדי סיפורים שמזכירים לנו כי יש לנו מחויבות מוסרית לא להפנות מבט הצידה - כנני אדם, כאנשי רפואה, כיהודים". לדברי ד"ר אפרת ברוך-הרלב, מנהלת מרכז שניידר לרפואת ילדים, "בימים אלו, בהם מתרחשת מלחמה קשה אשר גובה חיים של אנשים רבים, בהם ילדים וילדות, חשבנו והרגשנו שלא נוכל לעמוד מנגד".

ראיסה, תושבת קייב שנמלטה לכיוון מערב המדינה, מיררה בככי. "הייתה לנו מדינה יפה, ועכשיו עברנו לגור באוהלים בגלל פוטין. מה שקורה לעם שלנו זה פשוט נורא". גם עליסה בת השנתיים וחצי טופלה אתמול בבית החולים לילדים של "כוכב מאיר", כש- ברקע אזעקות ששלחו את משפחתה ואת הצי- וות אל המרחב המוגן הקרוב. הילדה, שסובלת מפריחה כרונית זה קרוב לשנתיים, טופלה על ידי ד"ר קרן שחר וד"ר ערן משיח, שביצעו בן- רור מקיף והתייעצו ארוכות עם פרופ' דני בן- אמיתי, מנהל יחידת העור של מרכז שניידר. "אנו כאן כדי להיות הכוכב המאיר את דרכם

במשך דקות ארוכות עמדה הנערה עם אמה כדי להיכנס לאוהל הלכן הגדול שהוקם מול הכנסייה המקומית. השתיים הצליחו להיחלץ מהעיר הנצורה מריופול, ועד עכשיו לא יודעות אם ביתן שרד. "העיר בהרס מוחלט, אנחנו בורחות כבר כמה שבועות", אמרה האם. "שמענו שפתחו כאן את בית החולים והגעתי עם הבת בגלל בעיה רפואית שיש לה". "כולם כאן רוצים עזרה", סיפרה סבטה, שהי- מתנינה יחד עם פליטים נוספים בתור. "הרבה אנשים עזבו את הבתים שלהם, הילדים בחרו- דות, הערים שלנו הרוסות לגמרי. פשוט חרבן אמיתי. להרבה מאיתנו לא יהיה לאן לחזור".



מטופלים בבית החולים הישראלי, אתמול